
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/5/15, konaného dne 17.02.2015 od 19.00 hod. v malém sále 

KD Švihov – Švihov, Tyršova 274.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 04.02.2015 do 17.02.2015 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 5 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích).  Dále přítomno 6 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Františka Vaněčka, zapisovatelem Z. Urbánka.  

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 4/2015 

Ověření zápisu č. 4/2015 provedl Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 4/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Zpráva o činnosti zastupitelstva. 

5. Přístavba sportovní haly k budově ZŠ.  

6. Zadání zakázky „Autobusové zastávky Kamýk“. 

7. Pozemky pro výstavbu rodinných domů.   

8. Pronájem skladu na pozemku p.č. st. 47/2. 

9. Žádost o pronájem festivalového stanu. v k.ú. Švihov. 

10. Různé. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 39/Z5/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

č. 38/Z4/15 – ZM ukládá starostovi zaslat na MěÚ Klatovy, odbor životního prostřední podnět na prošetření 

vlivu úprav u starého jezu na životní prostředí. – splněno. 

 

Bod č. 4 – Zpráva o činnosti zastupitelstva. 
Od posledního zasedání zastupitelstva v KD se konalo pouze jedno zasedání na radnici. Předsedající seznámil 

s hlavními projednávanými body: 

- Programy podpory spolků a sportu 

- Příprava na zpracování projektové dokumentace na vodovod Lhovice.  V mezidobí Šumavské vodovody a  

   kanalizace podaly nabídku na dovedení vody z Nýrské přehrady do Švihova. Připravuje se napojení Dehtína  

   z vodovodu v Klatovech, byla by možnost i pro přivedení vody do Švihova.  

- Autobusové spojení do Kamýka 

- Pozemky pro výstavbu rodinných domů 

- Přidělení bytů a provozovny holičství  

- Zveřejnění nabídky pachtu zemědělského pozemku 



Bod č. 5 – Přístavba sportovní haly k budově ZŠ. 

Předsedající podal informaci o přípravě stavby sportovní haly. V roce 2012 bylo vydáno územní rozhodnutí, 

v roce 2014 je vydáno stavební povolení. V současné době se zpracovává dokumentace pro provedení stavby 

– řeší se vybavení, barva podlahy, vyznačení hřišť pro jednotlivé sporty. Podlaha buď zelená, nebo modrá – 

promítnuta vizualizace – vybrána barva modrá.  

J.Unger a M. Bubeník se dotazují k velikosti haly, v současné době se staví moderní haly o velikosti 20 x 40 

m. Předsedající k tomu uvádí, že v roce 2012 se veřejně projednávala příprava projektové dokumentace, 

rozměry se stanovily podle sportů, které se ve Švihově hrají. Nikdo ze sportovních organizací tehdy rozměry 

nepřipomínkoval. Dnes je to již dané.  

Fr. Vaněček – porovnání velikosti s halou v Měčíně – tam jsou rozměry 30x15 m, ve Švihově bude větší  

36,9x18,7m.  

Předsedající  - další postup přípravy – projektant stanoví dle projektu předpokládanou cenu, pak se bude čekat 

na vyhlášení příslušného dotačního titulu.  

 

Bod č. 6 – Zadání zakázky „Autobusové zastávky Kamýk“ 

Na vybudování točny a autobusové zastávky v Kamýku byly osloveny tři firmy. Nejvýhodnější nabídku 

podala firma Eurovia Silba a.s. Plzeň, a to za částku 227.586,03 Kč + DPH.  

K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky.    

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zadáním zakázky Točna a autobusová zastávka v Kamýku firmě 

Eurovia Silba a.s. Plzeň, a to za částku  227.586,03 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 40/Z5/15 bylo schváleno.  

 

Bod č. 7 – Pozemky pro výstavbu rodinných domů.  

Předsedající informuje o reakci vlastníků pozemků, kteří byli osloveni ve věci odprodání pozemků městu, 

které by je zasíťovalo a jako stavební pozemky nabídlo pro stavbu rodinných domů. Jednalo se o tři lokality, 

kde podle územního plánu jsou pozemky určeny k zástavbě. 

1. lokalita – Za tratí – všichni majitelé souhlasí s prodejem 

2. lokalita – Na Záhumenici – souhlasí všichni vlastníci, pouze Agromachine Švihov již část pozemku prodalo  

    soukromé osobě – s touto osobou bude dále jednáno. 

3. K Mezihoří – jeden vlastník nesouhlasí, lokalitu zatím nelze využít. 

Další postup - musí být posouzeny jednotlivé lokality z hlediska možnosti vybudování sítí, pak bude vybrána 

nejvýhodnější lokalita – bude jednáno i s ČEZ ohledně stávající kapacity el. sítě, bude posuzována náročnost i 

atraktivita území. 

 

Bod č. 8 – Pronájem skladu na pozemku p.č. st. 47/2 v k.ú. Švihov. 

K tomuto bodu tajemník úřadu uvedl, že stávající nájemce firma p. R.Vojíka byla zrušena a tím i zanikla 

osoba nájemce. Byl zveřejněn záměr nového pronájmu skladu v č.p. 93 –Šťárovna. Jako jediný zájemce je 

OSVČ Richard Vojík. Proto se navrhuje sklad panu R. Vojíkovi jako OSVČ pronajmout.  

K tomuto návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení: ZM rozhodlo pronajmout nebytové prostory budovy skladu ve dvoře areálu 

„Šťárovny“ na pozemku p.č. st. 47/2 v katastrálním území Švihov u Klatov o výměře 122,65 m2 OSVČ 

Richard Vojík, IČ 13862642. Sazba ročního nájemného je 230,- Kč za 1 m2 .  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 41/Z5/15 bylo schváleno.  

 

Bod č. 9 – Různé. 

Zemědělský pacht pozemku 

K tomuto bodu tajemník úřadu uvedl, že pozemek města (bývalá cesta) p.č. 165/109 v k.ú. Švihov u Klatov, 

trvalý travní porost o výměře 133 m2 je dlouhodobě zaplocen vlastníky sousedního pozemku. Tímto 

pozemkem je vedena trasa splaškové kanalizace. Vzhledem k tomu město nesouhlasilo s prodejem tohoto 

pozemku, ale zveřejnilo záměr nabídku pronájmu – zemědělského pachtu pozemku. Jediným zájemcem je p. 

Josef Ulrych s manželkou, Plzeň, většinový majitel sousedního pozemku. Výše pachtovného je 20,- Kč ročně. 

K přeloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky.  

Návrh usnesení:  ZM rozhodlo uzavřít pachtovní smlouvu na pozemek p.č. 165/109 k k.ú. Švihov u 

Klatov, trvalý travní porost o výměře 133 m2  manželům Ulrychovým z Plzně za částku 20,- Kč ročně.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 42/Z5/15 bylo schváleno.  



CAS pro SDH Švihov 

Předsedající informuje, že dnes přišlo z Ministerstva financí oznámení o přidělení dotace ve výši 2,5 mil. Kč 

na nákup nové CAS. Město ještě požádá Plzeňský kraj o dotaci 0,5 mil. Kč. Nyní se řeší technické podmínky 

– Generálním ředitelstvím HSZ byly částečně pevně dány a částečně byly volitelné. Do pátku musí být 

definitivně dořešeny, pak se již může vypsat výběrové řízení. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodání CSA pro SDH Švihov. Hodnotící 

komise bude ve složení Jan Kadlec, Miroslav Bubeník, Jiří Unger + 2 místa pro odborníky. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 44/Z5/15 bylo schváleno.  

 

Projekt nakládání s bioodpady 

Předsedající informuje, že do 19.3.2015 je termín na podání žádostí s 90% dotací na kompostéry 900 l, které 

budou umístěny jednak na veřejném prostranství u bytovek a dále podle zájmu do jednotlivých domácností. 

Měl by poklesnout podíl bioodpadu v popelnicích. Dále součástí projektu bude nákup nosiče kontejnerů za 

traktor + 2 kontejnery, štěpkovač se samostatným pohonem na benzín. Rozhodnuto o dotaci by mělo být 

v červnu a do konce roku by měl proběhnout nákup. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z operačního programu ŽP na projekt 

„Nakládání s bioodpady ve městě Švihov“. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 45/Z5/15 bylo schváleno.  

 

Dopravní obslužnost 

Plzeňský kraj zaslal smlouvu na zajištění dopravní obslužnosti. Výše příspěvku města pro rok 2015 zůstává 

stejná jako v minulých letech – 102.120,- Kč. Smlouva se uzavírá na období do roku 2018. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy s Plzeňským krajem na zajištění dopravní 

obslužnosti do roku 2018. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 46/Z5/15 bylo schváleno.  

 

Změna vymezení majetku svěřeného k hospodaření ZŠ a MŠ Švihov  

Tajemník úřadu podal informaci, že v letech 20113 a 2014 byla realizována projektová dokumentace a 

samotná stavba Přírodní zahrada MŠ – Dva světy“. Financována byla Městem Švihov, a to z prostředků SFŽP 

z operačního programu životního prostředí a z prostředků Města Švihov. Financování stavby bylo ukončeno 

dne 22.01.2015. Celkové náklady stavby jsou 1.700.708,-- Kč. Škola spravuje majetek města, který jí byl 

svěřen k hospodaření zřizovací listinou. Následně změny schvaluje zastupitelstvo města. I tato nově 

vybudovaná stavba se svěřuje škole k hospodaření. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje změnu vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Švihov. Jedná se o předání stavby „Přírodní zahrada MŠ – dva světy“ která byla 

financována Městem Švihov z prostředků města a z prostředků SFŽP z operačního programu životního 

prostředí. Jedná se o navýšení majetku v hodnotě 1.700.708,--Kč.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 43/Z5/15 bylo schváleno.  

 

Předsedající vyzval přítomné k diskuzi – nikdo se nepřihlásil 

Zasedání ukončeno ve 20.20 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

  

 Zápis byl vyhotoven dne:  19.02.2015         Zapisovatel:  Zdeněk Urbánek 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger            ………...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  František Vaněček………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města………….……………………dne ………..…………………………. 


